dele. ij. l. cū pf. §. cū pf. r. §. certā r de inof. test. l. qm̄ in pōibus: s; vbi relicum eēt p̄ dote vltra legitimā on? fideicommissi potuit p̄ patrē imponi: r Janicon? potuit stipulari: r ius Janiconi q̄situm siue ex testō maḡi Beltrami siue ex stipulone sua nō potuit dīminui p̄ donationē v̄ cessionē ipsius b̄d. ar. ff. d. l. ij. l. §. filie r. ff. de pac. do. l. cum maritus. §. h. Dy.

Con. xxxvii.

A christi nomine amē.

In q̄one cu? tenor talis est. Quidam noīe dñs Errigett? guertij q̄ fuit de verona fecit testm̄: r cuidam nepoti suo ex p̄moria filia nato r filio maluitimi reliq̄t quasdam petias terre sub ista p̄dictione q̄ si ipse Errigett? decesserit. j. pupillarē etatez vel postea q̄ncūq; sine filijs legitimis: decē petie terre pueniāt ad dñam Batriā vrozē dicti Errigetti si ipa extabit r si ipsa non extaret voluit q̄ diste petie terre perueniāt ad Thomasinū condam Salotr v̄ ad filios suos d̄ legitimo infumonio natos: postea mortuo dicto. d. Henrico dca. d. Batriā r dictus Thomas ex cā tras actōis p̄ sua legitima iure nature debita predictas petias terre r forte aliquas alias dederunt r concesserunt predicto maluisino eius patri tanq̄ legitimo administratori: remittētes ei dem sp̄aliter r expresse per pactum omne ius quod haberēt v̄ habere possent in dictis terris ex testō v̄ codicillis predicti domini Errigetti siue occasione vsuff. siue occasione substōnis predicto Errig. facte si contigerit eam mori sine liberis quā substōnem r omnem eius effectum voluerunt partes predictae oīno eassam r irritam esse r nulli? valoris vel effectus. C̄do do dubitatur si contigerit dictum Errigbe. sine liberis mori vtrum p̄ ipstus succedere possit in bonis predictis non obstāte substōne a predicto Erri. Dic q̄. j. legitimam iure nature d̄ bitam pater ipsius possit succedere: q̄ in ea nulla substō r nullum grauamen apponi potuit. vt. C. d̄ inoff. te. l. qm̄ in prioribus r auf. nouissima. In eo vero q̄ predictus dñs Errig. reliquisset predicto Errig. vltra legitimam conditio r substōnis potuit per pactum a predicta dñā Batriā. r a predicto Thomasio apponi: vt. C. d̄ pac. l. i. r de trans. l. d̄ fideicommissō. Et b̄ verum in p̄iudicium ipsoz remittentium. Sed in p̄iudicium aliorum ad quos peruenire debebat in defectu remittentiuz. i. ipsi? dñe. B. r p̄dicti Thomasi remissio nihil opat. vt. C. d̄ fideicō. l. ex repudiatōe. Dy.

Con. xxxviii.

A christi nomine amē.

Quod b̄ benciūenē filium tornaquinci d̄ flor. non possit procedi p̄ vicecomitem de ruico vel per dñm Marchionez rōne inquisitionis per dñm vicecomitem facte b̄ benciūenem p̄dictum p̄t manifeste de iure ostendi. C̄ d̄mo q̄ regulare est q̄ ex officio non potest procedi: r q̄ nemo sine accusatore d̄natur: vt d̄ mu. r ho. l. rescripto. §. si quis accusatorem. Licet fallat in falso teste r falsa carta: vt. C. de test. l. nullum. r de proba. l. iubemus. r i alijs casibus enumeratis in glo. que est. l. ii. §. si publico: quoz n̄ nullus pertinet ad rē d̄ q̄ agit: r id̄ p̄stat q̄ nō potuit ex inq̄sitione p̄cedi: r si nō potuit q̄quid est actum cū ad iudicis inq̄rētis iurisdictionem non pertineret est ipso iure nullum. vt. ff. de regulis iur. l. factū a iudice: r de penis. l. ij. §. si. r d̄ re iudi. l. iij. §. condemnatur: r de iniusto testa. l. si quis exheredato. §. q̄ si quis r. §. si a non cōpe. iu. per totum: r ideo sequitur q̄ confitenti nullum p̄iudicium ex confessione paratur. C̄ Item posito sine p̄iudicio q̄ potuisset inquiri. Confessio facta non tenuit Quia aut ille qui cōfessus fuit erat sui iuris. Aut erat in p̄tate alterius cōstitutus: r si erat in potestate alterius constat q̄ iudicium non potuit cōtra eum procedere sine consensu patris in cuius potestate erat vt. C. de bo. q; lib. l. §. i. vnde cū cōsensus patris nullo tempore interueniret constat iudicium non tenere. C̄ Item posito q̄ interuenisset ex postfacto non ratificaretur p̄cedens iudicium ar. ff. de acqui. heredi. l. si quis mihi bo. §. ius sum r no. in dicta. l. §. C. de bonis q; li. C̄ Item si est sui iuris p̄stat q̄ iudicium in eius p̄iudicium tractatur sine curatoris auctoritate est nullū: cum cōstet eum minores. rrv. an. vt. C. d̄ auctoritate p̄stan. l. clarum r si aduersus rem iudicatā. l. cū r mino

ris r ibi no. r. ff. de re iu. l. acta. §. si. r. l. cōtra pupillum: ergo sequitur q̄ ex tali iudicio nullo modo possit procedi. C̄ Item posito sine p̄iudicio q̄ teneret iudicium r p̄fessio nihilominus q̄ minor d̄z cōtra p̄fessionē restitui vt. ff. de cōfessi. l. certum. §. m̄ nozem: r si restituatur cōstat q̄ confessione p̄stitutionē anno ta nullo modo poterit cōtra eum procedi: cum alie contra eum nō reperiantur probationes. C̄ Preterea p̄ verba p̄fessionis non apparet q̄ fuerit in dolo. C̄ Item si p̄sumeretur dolo p̄ verba confessionis cōtra illum p̄sumptum dolum restitutio deberet cōcedi: enim restitutio nō cōcedat cōtra verum dolum a minore cōmissum: vt. ff. de min. l. si ex causa. §. nūc videnduz tamen cōtra p̄sumptum dolum bene restituitur: vt dicta. l. si ex cā. §. si i cōmissum r de publ. l. imperatores: r ibi no. de eden. l. i. §. si. C̄ Preterea illud q̄ predicto Bē. obest non est crimen falsi: q̄ falsum n̄ cōmittitur sine vero dolo vt. ff. e. l. impuberē r. C. de falsis. l. nec exēplum. Vnde cum de ipsius vero dolo nihil probetur: sed solum aliqualis p̄sumptio inducatur cōstat q̄ non incidit in crimen falsi. C̄ Itē certis modis cōmittitur falsum circa monetam falsam: fabricando tingendo: r radendo: tingere enim videtur qui ex toto falsum fabricat: vnde falsi fabricatio r tinctio idem sunt: vt probatur. ff. d̄ falsis. l. quicunq; r. l. lege cor. vnde cum nullo p̄dictoz modoz proponatur circa monetam delictū cōmissum: sequitur q̄ necessario crimē falsi non vendicat sibi locum rē. C̄ Item qui imutat vel imutat falsum cōmittit: non autē qui in cōputatione aut ratione mētatur: vt. ff. de falsis. l. quid sit falsum: r in auf. de instrumētoz cau. in prin. Cum ergo in proposito non fuerit mutatio vel imutatio: sed aliqualis forte in valore monete approbate deceptio: sequitur q̄ crimen falsi non vendicat sibi locum. C̄ Itē r crimen stellionatus nō vendicat sibi locū: q̄ verum dolum requirit: sicut r crimen falsi vt. ff. de crimi. stel. l. iij. C̄ Item p̄z q̄ eo casu quo in causis pecuniarijs habet locuz de dolo actio: h̄z locū in criminibus crimen stell. vt dicta. l. iij. §. i. de crimine stell. Sed actio de dolo nō vendicat sibi locū nisi de dolo vere probato: vt. C. de dolo. l. ij. ergo nec crimē stell. C̄ Preterea nemo potest dicere falsum illud q̄ inuatur p̄mordio veritatis: vt de leg. ij. cum filius. §. heres. C̄ Sed pbatur p̄ iuramētum plurimū fidelium mercatorum r fidedignorum de flor. q̄ illa moneta de qua agitur pari cursu r pari p̄dictione habetur in cābio ciuita. flor. in qua habent baggatini. ergo qui expendit non videtur in dolo: q̄ rem p̄hibitā non cōmittit: r ideo ex predictis omnibus recte concluditur q̄ predictus Benciūenē sit absolendus nec possit cōtra eum ad aliquā cōdemnationē p̄cedi. C̄ Preterea probatur p̄ testes lamēsis episcopi. q̄ illa pecunia cū forma publica ab imperatore concessa fabricatur: r ideo qui eam expendit non videtur rem prohibitam facere sed p̄missam r p̄pterea absolendus: ne auctoritate publica decipiatur. C̄ Itē nullo iure p̄hibetur ne vna pecunia debita possit alia solui si tamen creditoris interest: vt. ff. de solu. l. paulus r de auro: r ar gen. l. l. i. §. si. r. l. cum certū p̄ q̄ potius videt esse p̄missū vnaz pecuniā expēdi p̄ alia q̄ p̄hibitū: iūto nō possit dari: q̄ sua interest ostendat non recipere. Et quo concludit q̄ etiam si oīa vera sunt q̄ cōfessione: Benciūeni nihilomin? debz absolui. Nam in forma cōfessionis p̄tinet q̄ inueniat de iure p̄hibituz r ideo cum in delicto nō reperiat etiā p̄fessione firma remanēte sequitur q̄ debeat absolui r nō p̄dennari: q̄ vbi nō reperitur delictū nō d̄z iponi p̄ca: vt. ff. pe. l. crimē r. l. si p̄ca. r. C. de pe. l. sancimus.

Con. xxxviii.

A christi nomine amē.

Quidam nomine Citadinus de districtu vr bis veteris de pluribus criminibus inculpat? puenit ad man? dñi Landonis d̄ collemedio potestatis vr bis veteris r d̄ ipm̄ solēnem inq̄sitionem fecit r per famam publicam ipm̄ fore noxium de cribus in inq̄sitione contentis reperijt demum ipse dñs potestas eundem citadinum quē in dictis cōibus carceribus detinebat relaxauit recepta ab eo p̄doneca cautōe de parendo mandatis ipsius domini Landonis tunc p̄tatis. r dñi Berti d̄ freschobaldi successoris sui. r de representando coram eo r coram successore suo quotiens requisitus esset ad penam quingentarum libz. Quem citadinum predictus dñs Bertus nūc potestas vr bis veteris p̄ ingressum sui regiminis citari r requiri fecit pluribus vicib?

fm formam vrbis veteris vt coram eo comparere deberet occasione inquisitionis contra eum facte: qui comparere contumaciter recusavit et ipso non comparente predictus. **B.** p^{tas} p^{sonaliter} precepit Petro domini castaldi et matheo valde fideiussoribus ipsius Citadini vt ipm citadinuz pro quo fideiussorant ipsi dno potestati presentare deberent occasione dicte inquisitionis: qz ab eo interrogatōes quasdam ad predicta d quib⁹ in inquisitione agebat facientes facere intendebat qui fideiussoree contumaces fuerunt et eundem citadinum minime presentauerunt fm formam promissionis eorum. **C.** Ob quam cam predictus dñs p^{tas} quandam inquisitionem instituit d ipsos fideiussores ex vigore promissionis eorum ex eo qz non presentauerant citadinum predictum prout promiserunt et debebant et predicti fideiussores coparuerunt et se excusare voluerunt ab inquisitione predicta et terminum ad faciendum eorum defensionem receperunt: et eorum iura et instrumenta et probatōnes produxerunt d inquisitionem predictam: qbus omnibus sic peractis est i questione nunqd fideiussores predicti possint condemnari in quingentis libris den. cortan. fm formam promissionis ipsoz. **C.** Consilium mei **D.** de mucello visa inquisitione sca per dñz Jaco. d sublato vicarium ciuita. vrbis veteris. et dñm Pau. de sublato iudicem maleficiorum dicti dñi potestatis in ciuitate predicta et visa forma promissionis facte per fideiussores p^{dictos} et visa forma inquisitionis facte per dñm. **B.** p^{tas} p^{dictuz} visis et depositōibus testium et forma instr^{oz} productoz per predictos fideiussores ad eorum defensionem visis etiam statutis ciuitatis vrbis veteris ad predicta seu circa predicta facientibus et maxime in quodaz statuto quod incipit: i reformatione cuius consilij et. et alio posito sub rubrica de capiendo malefactore qd incipit potestas et eius curia et. et alia qd incipit illa qd dicatur criminalis: et alio posito sub rubrica de similib⁹ ad similia procedatur: et visis oibus supradictis et diligēter examinatis tale est videlicet qz p^{dictus} dominus potestas cōdenare possit fideiussores i quāritate predicta quingētarum lib. cor. fm formam promissionis eoz: de loco autem nihil ad rem: qz satis euidenter constat de loco promissionis et faciende re presentationis. et consequenter de loco contumacie predictorum fideiussorum. **D.**

Consi. lxxx.

In christi nomine amen

Questio talis est. Testator post legata et quedam alia ita dixit: oia alia bona mea mobilia et mobilia quecuqz et vbiqz fuerint dimitto Beatri ci et Johāne filiabus meis. et ipas. **B.** et Jo. filias meas hēdes instituo equis partibus. **C.** Verū si dicta vxor mea pgnans ē et habuerit vnum vel plures infantes: illum vel illos mihi heredes instituo vna cum dictis. **B.** et Jo. equis partibus: et si vnā filiam vel plures habuerit et aliqua vel aliquę ipsarum filiarum mearum natarum vel nascituraz decesserint sine herede ex legitimo matrimonio a se ex carnali copula procreato: possint tunc cōdere testm. s. quelibet eaz sic decedens d medietate bonorum suorum ad voluntatē suaz et alia medietas ad alias meas supstitutes seu supstititē libere reuertatur: si quelibet ipsaz filiarum mearū ex quo infantes ex legitimo matrimonio habuerit possit cōdere testm et ordinare de bonis suis ad voluntatem suaz et si dicta vxor mea pgnans est et habuerit vnuz vel plurē maritus et ille filius vel illi filij mei puenerint ad pubertatē et decesserint sine herede de legitimo matrimonio a se ex carnali copula procreato volo et statuo qz in illo casu quelibet ipsorum filioz meorum sic decedēs possit cōdere testamentum ad voluntatē suā de medietate bonoz suoz. Alia medietas ad alios meos liberos supstitutes seu supstititē libere reuertat. Sed ex quo filius vel filij mei nates infantes ex legitimo matrimonio a se ex carnali copula procreati habuerint possint tūc de bonis suis disponere et ordinare et facere testamentum ad voluntatem suam et in modum suprascriptum omnes meos liberos natos et nascituros ad inuicem substituo. **C.** Et si dicta Beatrix et Johanna filie mee decesserint ambe antequam viris nubant et alios infantes a dicta vxore mea non habuero substituo eis. **D.** et si dicta Bea. et Jo. filie mee ambe postquā viris nupserint sine herede d legitimo matrimonio a se ex carnali copula procreato et alios infantes a dicta vxore mea non habuero substituo eis in illo casu i medietate bonoz suoz dñm

D. et de alia medietate quelibet filiarum mearum possit cōdere testamentum ad voluntatē suam. **C.** Ecce qz vna decessit anteqz viro nuberet: et alia postqz viro nupsit: et propterea dubitatur an substitutio effectum habeat: et videtur qz substitutio habeat effectum. Et primo videtur qz quodāmodo casus. ff. ad treb. l. luitius. §. gazo et in. c. ti. l. heredes. §. cū ita et de lega. ii. l. si filius in quibus oibus d⁹ qz substitutio fideicommissaria effectū h⁹: l⁹ et cōdictio videatur p^{te} defecisse et ex p^{te} extitisse. **C.** Preterea idem cōfirmari videtur in. l. p^{te} et. l. hoc arti. ff. de heredi. in sti. vbi conditio adiecta duobus in quoz vnus p^{sona} extitit et alterius deficit: h⁹ effectum saltem: pro parte illius in cuius p^{sona} extitit idem glosatur ad. l. fall. pater. §. si. **C.** Contra v⁹ qz substitutio non habeat effectum: pro aliqua parte: qz sicut verba que in substitutione expresse apparent que ante oia consideranda sunt vt. ff. de cōdi. et demon. l. in cōditionibus et. l. p^{te} in prin. et. §. in cōdit. verba. **D.** Pater voluit qz in defectu v⁹ substitutus vocaretur: et ideo sequitur qz altera existente et altera nō substitutus debeat repelli vt. ff. de vulga. et pup. sub. l. vel singulis et. l. ex duobus et. l. qui duos et ad. l. fal. l. p^{te}. §. duob⁹ et. c. de impubez et alijs sub. l. p^{te}. **C.** Preterea conditio in substitutione apposita: cū fuerit apposita p^{te} verba pluralis numeri egpollet duabus cōditionibus singulariter copulatiue prolatis ar. ff. de cōdi. insti. l. ii. et de leg. iii. l. qz cōcubinam. §. si stichus et de cōdi. et demon. l. falsa. §. si. Sed vbi due cōditiones copulatiue adiciuntur cōstat defectum vnus reddere substitutionem inutilem vt. ff. de cōdi. insti. l. si heredi plures et de verbo. obliga. l. si quis ita. Cum ergo in proposito altera earum defecerit sequitur qz substitutio sit in totum inutilis. **C.** Preterea cū significatio sumitur ex vniuerso qd est fm. l. quotiescuqz verba ponuntur vniuersaliter vel indefinite vel copulatiue vt p^{te}. ff. de leg. ii. l. cuz pluribus et de leg. iii. l. si plures et. l. hoc legatum: si quid falsum reperitur tota propositio falsa iudicatur vt. ff. de re. du. l. si is qz §. vtrum. Cum ergo in proposito altera tm pars propositionis vera extitit et altera falsa: sequitur qz tota propositio falsa debeat iudicari et ideo substitutus in totum debet repelli. **C.** Mihi **D.** de mucello videtur saluo consilio meliori qz in defectum v⁹ videatur pater substituisse in dubio idest si ambe decesserint idest ante vel postqz viris nupserint sine herede de legitimo matrimonio ex se ex carnali copula procreato et testō: alios infantes a dca vxore nō hūerit ar. ff. de re. du. l. si is qz. §. ite si pater. **C.** Ad hūa v⁹ p^{te} apte solutio qz in. l. luti⁹. §. gazo se yo stituti erant extranei et id interpretantur p^{te} premortui substitutionē h⁹ effectū ad hoc vt d⁹ functi volūtas citi⁹ et facili⁹ executioni mādef. ff. de v⁹. ob. l. ita stip. §. idqz defendebat. **C.** Itē in. l. si. §. filii dele. ii. id est vt filius testatrix celeri⁹ ad successionē vocet cuius d⁹ ferēde filijs solēt ēē fauorabiles legis latores: vt. l. cum accutissimi et. l. generalit⁹: et p^{te} eundē modū d⁹ rīderi ad. l. b⁹ des. §. cū ita. **C.** Itē ibi filia substituta erat cui fauet i dubio volūtatē vt d⁹ m. ē. **C.** Itē ad. l. p^{te} et ad. l. hoc articulo p^{te} rīstio qz ibi id ē: ne delictū vni⁹ vel defcūs alterū ledat cū alteri p^{te} alteri iniqua non debeat afferi conditio: vt in regula iuris. **C.** **D.**

Consi. xli.

In christi nomine amen.

Questio talis est. Cōtinet in quodā statuto lucane p^{tas} tū: sub rubrica de pena homicidij inter alia ita videtur: et vnicuiqz qz p^{stiterit} auxiliū dco homicidio vulnerādo vel tenēdo dcm instrumentū puniat in libris mille t⁹. Si v⁹ als auxiliū vel fauorē dicto iterfco: p^{stiterit} puniatur in lib. ccc. **C.** Accidit qz plēs pcusserunt et vulnerauerūt aliquē et mortu⁹ ē siue oibus vulnerib⁹ mortu⁹ sit siue si appeat cuius ictu. **C.** Isti qz hoc fecerūt qsi hora medie tertie p^{te}trato p^{te}co maleficio recesserunt de ciuitate sat⁹ post tertiaz: et eis existētib⁹ iā a longe a ciuitate p^{te} tria miliaria qdā noie Coitici⁹ iuenit eos et cū eis iuit p^{te} aliqz spatiū: accusat⁹ fuit et p^{tas} fecit eum et quelibz eoz qz sociauerūt a tali loco vsqz ad talē dādo eis auxiliū et fauorē vt euadēt et ne i fortia cōis vērēt. **C.** Hunc qz v⁹ vigos dci statuti dēat et possit dēnari d tali adiutorio tali tpe dato. **C.** Et si possit dēnari nūqd debeat tūc in libris. ccc. pro quolibz p^{te}coz maleficior. **C.** Et qz nō dēat dēnari in aliquo p^{te}o enidēter oñdiz: qz vicinitas scripturā determinate loqntiuz dat formā et intellectū scripturis p^{te}cedētib⁹ et sequētib⁹ simpliciter et iudeterminate prolatis: vt de testa. b⁹ des palā. §. sed si notā: et de heredi. insti. l. qui non militabat et dele. l. si fu⁹ plu

riū. §. si. r. de. iii. l. nūmif. cū ergo i pcedēti imediata scriptura loquitur determinate de eo qui pstitit auxiliū homicide in ipō ac tu homicidij ppetrati: sequit q̄ alia ps statuti imediate pūctā: r̄ sine ipis determinatiōe p̄lata ad eū q̄ in actu homicidij ppe trati p̄buit auxiliū sit referenda: cū ergo Colucius de quo agit auxiliū r̄ fauorem prestiterit nō in actu homicidij ppetra ti sed demum ex interuallo postea circa euasione: sequitur q̄ statutum i eius persona non vendicet sibi locū. ¶ Preterea cum verba priora r̄ posteriora aliqua serie continuatōis se cō tīgunt q̄ in priori scriptura dem reperitur in posteriori dem v̄. vt. ff. de le. ij. l. cum p̄. §. ab istituto. r̄ de le. iij. l. in repetēdis r̄ de pactis. Item q̄ in fi. r̄ de ver. ob. ticia. §. itē r̄. cum ergo i priori scriptura contieatur de auxiliō prestito in actu homi cidij ppetrati. sequitur q̄ i posteriori de auxiliō eiusdem tē poris alia forma prestito repetitum videatur: r̄ ideo sequit q̄ Colucius supradictus in parte posteriori statuti non icudat. ¶ Preterea q̄ statutum non vendicet sibi locum satis manī feste potest probari: q̄ statutum loquitur de eo q̄ prestiterit adiuto r̄ ium vel fauorem iterfactori: constat autem q̄ vnus solus po test esse iterfactor. i. ille cuius icu finaliter exanimatur: vt. ff. ad legem ac. iij. l. item mella. §. celsus. Sed si nō appet cuius icu finaliter exanimatur sicut est i cāu proposito: tunc non dicunt omnes iterfactores: sed dicit lex q̄ omnes puniuntur quasi occi derint: vt. e. l. item mella. §. sed si p̄fes. Cum ergo dicitō quasi sit diminutōis nō. vt. ff. de rei ven. l. nec quasi. r̄ insti. de act. §. alie ibi se. quasi v̄scepisse. r̄. sequitur q̄ cum non appareat cu ius icu finaliter p̄reat q̄ nullus pōt dici iterfactor proprie. r̄ ideo verba statuti que loquuntur de eo qui prestiterit adiutorij r̄ fauorem iterfactori non possint habere locum. Item cū di ctio quasi sit nota similitudinē iducens: vt. ff. de iniusto test. l. posthumorum i pn. r̄ lex dicat i predicto. §. sed si plures q̄ si nō apparet cuius icu finaliter perijt q̄ omnes tenent qui occide runt: sequit q̄ nullus habeat verus occisor: q̄ nil simile idem: vt. l. l. q̄ n̄rua eum similitudo notari debeat iter diuersa. ¶ Preterea cāus non expressus pro omisso habetur: maxie cum de pene euitatōe tractetur: vt. l. l. comodissime. r̄. l. si cū do tem. r̄ de ver. oblig. l. q̄q̄: cum ergo statutum loquatur d̄ iter factore singulariter r̄ i proposito fuerunt iterfactores: si iterse ctiores proprie dici possunt: quod tñ non est verum: vt. §. proba tum est. Sequit q̄ statutum singl̄r prolatum locum nō hēat. ¶ Preterea icertitudo etiā rem fauorabilem vt istōnez here dis r̄ datōem tutoris r̄ legatum r̄ datōem libertatis impedit effectum habere: q̄ cum non appet quis sit h̄es iudicatur nul lus heres: vt. l. i tempore. §. i. de h̄di. insti. si non appet q̄ sit legatarius iudicatur nullus legatarius: vt de reb. du. l. si fuerit Si non appet quis tutor iudicatur r̄ nullus tutor: vt. ff. de test. ij. l. duo sunt tici. Item si non appet liber iudicatur nullus li ber. vt de re. du. l. si q̄ de pluribus. r̄. l. si fuerit. r̄ de manu. te. l. cum ex plibus. ergo i proposito si non appet q̄ sit vere inter factor iudicari d̄ pp icertitudinem nullus iterfactor. r̄ id̄ v̄ba statuti non p̄nt habere locum. si enim predicta dicuntur in ca su continente fauorem q̄ d̄ ampliari: vt. l. cum q̄daz multo for tius dicenda erunt circa rem que continet odium. i. circa iposi tōem pene quam constat in dubio restringēdam esse: vt. ff. de suspec. tu. l. hoc enim. §. quid ergo. r̄ de penis. l. si p̄fes. r̄. l. pe. ¶ In secunda q̄ne posito sine p̄iudicio q̄ predicta p̄ca. ccc. lib. d̄ imponi dicendū est q̄ non debeat multiplicari: s̄ quod pro omnibus quibus. s̄ vnico actu continuatō prestiterit adiuto r̄ ium r̄ fauorem. Unde sola pena. ccc. lib. sit imponenda. ¶ Pri mo q̄ dicitō tñ: que est in priori parte statuti propter vicina tem scripture r̄ pp seriem continuatōis v̄r̄ repetita i parte po steriori: v̄r̄ probatum est. §. in primis duobus ar. precedentis proxime q̄nis: maxime ēt cum pene semper sint in dubio re stringende non ampliande: vt. §. probatum est. ¶ Preterea i definita fm. l. equipollet vniuersali cum omniū particularium in vniuerso comprehensorum eadem ē rō r̄ cōdictio: vt p̄. ff. de le. iij. l. si pluribus in prin. r̄. l. si ita relictum in prin. r̄ de le. iij. l. si plures. r̄ de test. tu. l. si quis ita. §. si quis filio. Cum ergo dicatur in verbis statuti: si vero als adiutorium vel fauores p̄ stiterit dicto iterfactori p̄iatur in lib. ccc. per idē habetur ac si diceret: si adiutorium vel fauorem prestiterit dictis iterfacto ribus omnibus puniatur in lib. ccc. r̄ ideo sequitur q̄ vna so la pena. ccc. lib. est imponenda pro omnibus. ¶ Preterea cum indefinita equipollet vniuersali vt dem est: sequit q̄ vna p̄ca imponi videatur pro omnibus vniuersaliter: r̄ ideo p̄ vna p̄ quolibz singl̄r si contingat plures homicidium vnum ppetraf

¶ Preterea q̄ operat cōneritas r̄ continuatio plurij actus in eadē persona: hoc opatur concursus in idē tempus r̄ idē delictum in diuersis personis que cōicato consilio ad d̄linguē dum processerunt vt colligi pōt q̄ vi aut dam. l. semper. §. si in sepulchro. Sed cōtinuatio r̄ cōneritas plurium debitoruz ad eūdē effectū tēdētium operat q̄ vna p̄ca sola sit imponēda. vt ff. ad legem acquiliaz. l. illud in fine. ergo cum in proposito fue rit idē actus circa oēs non distinctus nec diuisus. i. eadem p̄ statio auxilij r̄ fauoris simul r̄ semel oibus adhibita: sequitur q̄ vna sola pena sit imponēda pro oibus. ¶ Preterea cū vna pene prestatio iducere debeat liberationē quantum ad oēs cūz ex vnico actu tantum procedat ipositio pene respectu plurium est ar. vt. ff. de his qui deie. v̄r̄ c̄su. l. i. §. si. r̄. l. se. ¶ Vbi autem d̄y. de mucc. videtur saluo semp̄ cōsi. meliori q̄ de iuris subti litate statutum nō habeat locū maxime pp notam diminutio nem r̄ similitudinem: vt. §. probatum est r̄ p̄ in. §. sed si plures Item q̄ cum significatio sumitur ex vniuerso: si quid est falsi tota falsa iudicatur vt in. l. si is qui. cc. §. vtrum. ¶ Sed veruz ē aliquē posse dici nō interfecto: em. i. cū quiprimo percussit q̄ p̄ci? icum imediate sp̄m̄ non emisit vt. d. §. celsus r̄. l. ita vul neratus: ergo non est verum oēs esse iterfactores. ¶ Item v̄r̄ mihi posito q̄ largo modo summeudo iterfactorez: q̄ statutū haberet locū q̄ dicto Colucio vna tñ pena sit iponēda p̄ oibz interfactoribus r̄ hoc maxime pp tacitam repetitionē dicitōis tñ que inducitur pp vicinitatem scripture r̄ pp seriem p̄tinua tionis verborz vt. §. ostensum est. d̄y.

Consi. xxxij.

¶ In christi nomine amen

¶ Questio talis est. Quidam nomine Mellus cop pi de flor. fecit testm̄: r̄ quosdam filios suos ipu beres sibi heredes instituit r̄ eisdem ipuberibus filiis tres tutores in testō dedit: videlz d̄m̄ Locū Bug. r̄ d̄m̄z Marc. filium Michaelis Philippi: r̄ d̄m̄z d̄m̄z d̄m̄z i cō dicillis quēdam quartū adiecit: videlz veruz Sindonis r̄ oēs p̄dicti tutores excepto predicto domino Mar. debitores erant p̄dicti testatoris: r̄ cōsequenter filiorum eius eorūdemq̄ pupil lorum in magna quātitate. Nōdo dubitatur an hī qui erāt de bitores possint esse tutores cū fuerūt in testō vel codicillo dat. Itē posito sine p̄iudicio q̄ esse possent: qualiter p̄uideatur d̄o Marco aduersus eos. Et dicēdum est in q̄ne prima fm̄ q̄ cōi ter glosatur q̄ p̄dicti qui debitores erant nō possint esse tuto res vt nō. C. qui dari. tu. poss. auct. minoris debitor: r̄ i auf. vt hij qui obli. credi. circa prin. ti. Item p̄ id q̄ excipitur mater r̄ auia inducitur q̄ oēs alij creditores r̄ debitores excludant ab administratiōe tutele arg. ff. de fido instrua. l. questū. §. idē r̄. r̄ de testi. lex eo r̄ de cōdi. r̄ demōst. l. cum ita r̄ patet in auf. vt sine probi. maio. circa prin. r̄. C. q̄ mulier. tu. of. fun. p̄. aūc. ad hoc Item expressum videtur in auf. vt hī qui. ob. §. r̄ hoc di cimus: r̄ non obstat q̄ fides eorū approbata videtur a testator vt insti. de satis. tu. §. i. q̄ respōdent q̄ approbata videtur q̄tū ad satisfat. vitandam: nō quātum ad ea que cōtinent i p̄stōne vt hī qui ob. r̄. Cum. n. illa cōstitutio nōdum foret cōposita in cōueniens est dicere p̄ verba illius. l. que de ea nil cogitavit in telligatur sublatā ar. ff. de trans. act. cum acquil. r̄. l. cū tutor: ibi in prin. r̄. §. i. r̄. l. si. r̄. l. non est ferendū r̄ de acqui. bere. l. nec is §. heres r̄. l. si is ad quem. Nam r̄ fides eorū qui a iudice datur cū inquisitione approbata v̄r̄ quātum ad satisfationē vitāda: vt. C. de tu. r̄ cu. qui satis. nō de. l. non oīum: r̄ tamen cōp̄bēdū tur incōstōne predicta. ¶ In. ij. q̄ posito q̄ possint esse tutores q̄ tamen non est veruz vt dictum est: dicēdum ē q̄ p̄suletur pre dicto domino Mar. si aliquid timeat de mala administratione p̄tutorum: q̄ pronocet eos ad satisfationem q̄ p̄ hoc illi p̄tuto res p̄pellentur ad alterum de duobus vel vt dent fideiussores predicto Mar. r̄ administrationē suscipiant: vel vt administra tiōe osum rex. d. d̄. predicto cōmittant r̄ satisfationez de re pupilli saluanda ab eo recipiat vt. ff. de te. tu. l. testō datos. d̄y.

Consi. xxxij.

¶ In christi nomine amē.

¶ Ser cofus landi nōt. q̄ non sit infamis ex vi gore cōdēnationis de eo facte manifeste patet p̄o: pluribus causis r̄ rationibus r̄ primo per

illam legem q̄ q̄onem decidit: q̄ processum est cōtra eā r̄ cōde
natio facta per inquisitionem: r̄ non ē q̄ q̄ ille cōtra quē pro
ceditur r̄ p̄demnatur ex inquisitione non ē infamis: vt. C. si tu.
non gesserit. l. i. r̄ no. ff. de suspc. tu. l. iij. §. presta. r̄ r̄ō est q̄: cū
contra eum extraordinaria via r̄ iure cōi procedatur r̄ in hoc
grauetur: lex voluit eum in alio releuare r̄ iuxta illud r̄. vt. l.
cum qui. r̄ de cypressis ex luco dā. l. iij. l. xi. Itē alia r̄ōne q̄: cū
aliquid est q̄ videt ad plura trahi v̄ ad plura cōiter se habere: cū
adiudicatur cui magis specificē conditiones assumit: vt p̄ de
auro r̄ ar. l. c. quintus. r̄. l. inter vestem: r̄ de le. iij. l. hoc legatum
r̄. l. item legatum. Sed condemnatio sc̄a v̄ ex forma statutoꝝ
cōis Historij: q̄ cum condemnauerit fm̄ formam statutoꝝ
r̄ omni iure quo melius p̄t ad formam statutoꝝ est poti⁹
referenda q̄ ad aliud ius quod in verbis generalibus v̄ con
clusum. ar. dictarum legum. r̄ q̄ generi per sp̄m derogatur.
vt de le. iij. v̄rorem. §. felicissimo: r̄. §. codicillis. r̄. l. seruis vrba
nis. §. si. r̄ de penis. l. sanctio legum. Si per statutum ergo con
demnatus v̄ ex vigore conditionis ex. l. quod p̄ q̄. statutum
est lex: vt in. l. oēs populi in. §. oēs vero. r̄ post. l. r̄i. ta. inducta
nomen ergo cū non inuenit sp̄ale actōis relinquunt ex necessi
tate q̄ vanda sit ex. l. conditio vt de con. ex. l. c. vnica. r̄ d̄ adul
terijs. l. q̄ ex his cāis. r̄ si condemnatus v̄ conditōe ex. l. nō ē
infamis ēt si cōmississet delictum q̄ als infamaret: q̄ cessat in
p̄dictōibus infamia: vt. ff. de act. r̄ ob. l. cessat. Itē q̄ certū ē
q̄ non potuit ob idem crimen pluribus legibus reus fieri. r̄ p̄
sequenter nec cōdemnari: vt de accu. l. senatus. Si enim nō po
tuit processus super pluribus legibus formari: ergo non potu
it super pluribus condemnatio fieri: cum condemnatio obeat
conuenire forme precedentium actōꝝ: vt de fideiuss. l. si. r̄ cōmu
ni d̄. l. vt fundus. r̄ de ar. de ipo. lu. descript. l. vnica circa finē.
vnde cum sp̄s deroget generi: vt d̄m̄ est: r̄ cum id h̄atur po
tissimum quod ad sp̄m dirigitur relinquunt quod eadez. l. vi
deatur condemnatus de qua in p̄demnatōe habetur mentio
sp̄alis: sed mentio sp̄alis habetur de statuto cōis Historij: er
go conditōe ex ea descēdente v̄ p̄demnatus r̄ propterea non
infamis. Preterea cum p̄dictus ser. Cor. eo tempore de
quo agitur fuerit officialis cōmunis Historij r̄ habuit p̄tātē
exigendi partem eius de quo toto exigendo tractatum d̄. seg
tur q̄ omnia que de exigendo tractata fuerunt videatur in du
bio esse sc̄a r̄ōne iuris quod in re habebat r̄ propterea nō dolo
se: ar. ff. de seruo cor. l. si quis f̄ C. r̄ pro socio. l. marito. r̄ d̄ fur.
l. cum creditor. r̄ de iniur. l. item apud. §. si cōem: si non presu
mitur fuisse in dolo: ergo non solum non est infamis: imo nec
debit p̄demnari: q̄ actōes r̄ iudicia in q̄bus non fit condem
natio pp̄ dolum non infamant: vt collt. ff. de infā. l. si. Pre
terea certum est q̄ atrocita crimina distinguunt a non atroci
bus dupliciter. Primo inspecta qualitate facti ex quo crimē
descēdere d̄: vt p̄ de iur. pa. l. i. r̄ de icen. ru. na. l. diu. §. diu.
r̄ de off. p̄e. vt. l. i. §. cum patronus. r̄ no. de regu. iur. l. ad ea q̄
atrocitatum r̄. r̄ de ac. r̄ ob. l. seruis. Secundo inspecta impo
sitione pene: Nam vbi generis pena imponitur corporalis cri
men r̄ graue r̄ capitale estimatur. Vbi vero imponitur pena
quecunq̄ pecuniaria leue crimen estimatur: vt. ff. de pub. in. l.
ij. r̄ de penis. l. q̄ ad statum. r̄ de bo. pos. l. edicto. §. rei capital
r̄ de iure pa. l. cura. §. labeo. sed in crimine de quo agitur leuis
pena erat imponenda. q̄ pecuniaria. vt ex forma sn̄e p̄. Nam
crimen capitale a non capitali distinguitur inspecto tenor̄ sen
tentie in qua pena imponitur. vt. ff. de bo. l. idem est. Sed i sen
tentia fuit imposita pena pecuniaria. ergo erat leue crimen. r̄
si leue. sequit q̄ ad tractatum r̄ actum deuenerit r̄ si per eum
non steterit quominus p̄sumaret ex quo tamen nō p̄sumauit
nullo modo d̄ puniri: vt de iure si. l. lex que. §. lites: r̄ de iniur.
l. item apud. §. si curauerint: r̄. §. addurisse: r̄ q̄ quisq̄ iur. l. i. in
si. Ex quibus omnibus. s̄. consi. mei. Dy. de mu. inquisitione r̄
confessionibus r̄ verbis sn̄e diligenter examinatis est p̄di
ctum ser. Cursum non potuisse de iure p̄denari r̄ non esse de
iure infamem posito ēt q̄ potuisset condemnari de iure: quod
tamen non est. Dy.

Con. l. iij.

A christi nomine amē.

Questio de qua agitur modicam dubitationē
habere videt: q̄ determinari v̄ p̄ regulam iu
ris in qua cauet q̄ cui donare nō cōceditur p̄

bandum ē nec si donatiōis cā cōsenserit ratam eius volunta
tem habendam vt in. l. cū quis. ij. r̄i. de regu. iur. Cōstat autēz
q̄ maritus nō p̄t inter viuos v̄ro: donare: ergo nec si inter
viuos donatiōis cā cōsenserit poterit valere donatio. Sed do
natio de qua querit est inter viuos vigore illius pacti ne possit
p̄petuo reuocari: in ea fuerit expressum q̄ mortis cā dō abaf
vt in. l. vbi ita donatur: ergo cum fuerit inter viuos de necessi
tate cōcluditur q̄ non teneat ipso iur̄: nihilominus t̄i ex habū
danti poterit ad singula capitula b̄f respōderi: r̄ primo ad p̄i
mū dici p̄t q̄ soro: non potuit donare fratribus: ideo mari
me q̄ minor erat: r̄ ideo secundum formā statuti ciuita. Dar
me nō potuit sine iudicis auct. cōtrahere. r̄ si cōtraxit p̄tractus
erit ipso iure nullus q̄. l. municipalis prohibita que illam au
toritatem obtinet in ciuitate Darne q̄uis ius cōmune obti
net generaliter. r̄ ideo qua ratione perfectum p̄ prohibitionēz
iuris cōmunis ipso iure non tenet: vt in. l. non dubium. r̄. l. iij.
ris gen. §. r̄ generaliter. r̄. l. si quis inquilinos. §. si. Eadē r̄ōne
faciam statutum forma non seruata non t̄ ipso iure. Pre
terea aut cogitauit donare ipsam dotem seu quātitatē dotis
aut actiones cōpetentes pro dote: aut p̄petituras sicut i instro
donationis continet: si cogitauit donare ipsam dotē seu quāti
tatem dotis donatio nulla: q̄ cū sit inter viuos vt dicitur: ē: cr
tū est q̄ cōstante matrimonio non potuit alienari ēt p̄sentitē
marior: vt in. l. rem in presenti. §. r̄ cū lex insti. quibus ali. licet
circa p̄in. cū enim ius dotis sit incorporeale: pro re mobili ē ha
bendum: vt no. ff. de v̄bo. signi. l. mouētium: r̄ ideo recte inducū
§. r̄ cum lex insti. quibus ali. l. Item si cogitauit donare actio
nes pro dote cōpetentes donatio nulla: q̄ cōstante matrimonio
fm̄ op. probatam nulla actio cōpetebat pro dote vt no. ff. d̄ bo.
dā. l. sed si alia: r̄ de dote prele. l. pf. Item p̄ q̄ v̄bicunq̄ dubia
spes ē debitu iri q̄ futurus euentus h̄z se ad esse r̄ non esse ibi
medio tpe nulla est obligatio r̄ nulla actio: vt de verbo. signifi.
cedere diem: r̄ de cōdi. r̄ demon. l. lega. l. sub con. r̄ l. heres me
r̄ q̄ dies leg. ced. l. si cū heres. Sed in dote est dubia spes de iu
re cōi: q̄ si matrimonium soluitur culpa v̄rois nulla compe
tit repetitio dotis: vt de repu. l. cōsensu: r̄ solu. ma. l. luti: ergo
cōstante matrimonio nulla nata est si maritus nō incohat ma
le v̄t substantia sua. Item r̄ fm̄ p̄suetudinem ciuita. Darne
similiter dubia spes est: q̄ si v̄ro: p̄moriatur nulla cōpetit re
petitio dotis: ergo matrimonio cōstante nulla est actio. Item
si cogitauit donare actiones cōpetituras similiter donatio nul
la q̄ fm̄ cōsuetudinem ciuita. Darne nulla erit cōpetitura cū
v̄ro: fuerit p̄morta. In secūdo capitulo nulla est dubitatio
q̄ fm̄ statutum societatis cruciatorum q̄ alijs p̄ualet: Sua
sparinus d̄ quo agitur p̄ minori erat habendus: r̄ ideo fm̄ for
mam statuti ciuita. Darne nō potuit donare nec cōtrahere
sine iudicis auctoritate. Item r̄ de iure cōi certū est q̄ nō
potuit donare: vt. C. si ma. fac. l. si. r̄ de p̄dictis mi. l. p̄dictioz r̄ si
quidem si non potuit donaf ergo nec donationis cā v̄ro: do
nanti cōsente: vt est p̄dicta regu. iur. In tertio capitulo si
militer dubitatio nulla: q̄ donatio inter viuos r̄ non cā mor
tis pp̄ vigorem pacti in donatione appositū: vt. d. l. vbi ita dōa
tur. ff. de dona. causa mor. Super quarto. c. similiter dubita
tio nulla: q̄ pf non h̄z administrationē in his casibus in q̄bus
est prohibitum ei aliquid acquiri: sed ipsi filij si sunt maiores:
alias si sunt minores cōstituitur curator: vt in auct. vt li. ma. r̄
auct. §. i. In quinto nullum dubiū: q̄ statutum cruciatorū:
q̄ p̄ualet alijs: facit eum sua. haberi pro minori: r̄ ideo cō
cludendum est q̄ heredes dicti sua. sint absoluedi: cū vt. s̄.
probatum ē donatio non tenuerit: fm̄ cōsuetudinem ciuita.
Darne maritus sup̄stes d̄z dotem lucrari. Super vi. autēz
dicendum ē q̄ ipse maritus videat donare v̄ro: r̄ v̄ro: fratri
bus: ar. ff. de do. inter virum r̄ vt. l. iij. §. si. r̄. l. se. r̄ de iur. do. l.
vir ab eo: r̄ ideo cum fuerit inter viuos vt dictum ē non tenuit
ipso iure. Item r̄ si fuisset cā mortis intelligeretur reuocata p̄
moriēte v̄ro: cui mortis cā donatum v̄t. l. nō oīs cum si.
Super vlti. iam respōsus ē: q̄ minor non potuit donanti res
suas cōsente: r̄ si cōsensit non t̄ cōsensus ipso iure ēt sine re
stitutione: vt in. l. p̄ca. l. r̄ ideo frustra q̄ritur an mors ei⁹ sola
cui cōsensit sufficiat ad cōfirmationem. Dy.